Biodiversidade, da Secretaria de Estado do Ambiente e Sustentabilidade (SEAS). Decisão: Solicitação
aprovada conforme considerações da Coordenadora da COOGEP. XVI. SEI-070002/019620/2025.
Requerimento: Deliberar quanto ao pedido de dispensa de ponto, pagamento de inscrições com o
investimento total de R$ 14.760,00 (quatorze mil, setecentos e sessenta reais), diárias e passagens aéreas
dos servidores Andre Leal de Albuquerque, id. funcional 5145003-8, Mahyra Garcia Dourado e Scalzo, id.

funcional 1713597-4, Rafael Agenor dos Santos, id. funcional 4373732-3, para participação no Masterclass
de Orçamento de Obras, que será realizado no período de 27 a 29 de outubro de 2025 e da servidora

[...]

Decisão: Solicitação aprovada conforme considerações da Gerente de
Desenvolvimento de Pessoas (GERDESP). XVII. SEI-070002/020658/2025. Requerimento: Deliberar
quanto ao pedido de dispensa de ponto, pagamento de inscrições com o investimento total de R$ 14.760,00
(quatorze mil, setecentos e sessenta reais), diárias e passagens aéreas dos servidores, Álvaro Gomes de
Pinho Junior, id. funcional 5143721, Alex Paulo Oliveira, id. funcional 5136488-3, Thaís Couto Cidade, id.
funcional 5082484-8 e Ana Paula Silva Peres da Conceição, id. funcional 4364767-7, para participação no

[...]

período de 01 a 03 de dezembro de 2025, em Foz do Iguaçu – PR. Decisão: Solicitação aprovada conforme
considerações da Gerente da GERDESP. XVIII. SEI-070002/017291/2025 - Izabela Andrade Barcellos.
Requerimento: Deliberar quanto ao pedido de dispensa de ponto, pagamento de inscrições no valor de R$
1.750,00 (mil setecentos e cinquenta reais), diárias e passagens aéreas da servidora, para participação no
XXVI Simpósio Brasileiro de Recursos Hídricos (XXV SBRH), que será realizado no período de 23 a 28
de novembro de 2025, em Serra – ES. Decisão: Solicitação aprovada conforme considerações da Gerente
da GERDESP. XIX. SEI-070002/018847/2025 - Victor Buznello de Vasconcellos Maluf. Requerimento:
Deliberar quanto ao pedido de dispensa de ponto, pagamento de inscrições no valor de R$ 1.750,00 (mil
setecentos e cinquenta reais), diárias e passagens aéreas do servidor, para participação no XXVI Simpósio
Brasileiro de Recursos Hídricos (XXV SBRH), que será realizado no período de 23 a 28 de novembro de
2025, em Serra – ES. Decisão: Solicitação aprovada conforme considerações da Gerente da GERDESP.